

Sybo ApS

Jorcks Passage 1A, 4.
1162 København K
CVR No. 33858183

Annual report 2021

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 25.05.2022

Mathias Gredal Nørvig

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2021	10
Balance sheet at 31.12.2021	11
Statement of changes in equity for 2021	13
Cash flow statement for 2021	14
Notes	15
Accounting policies	20

Entity details

Entity

Sybo ApS

Jorcks Passage 1A, 4.

1162 København K

Business Registration No.: 33858183

Registered office: Copenhagen

Financial year: 01.01.2021 - 31.12.2021

Executive Board

Mathias Gredal Nørvig, Chief Executive Officer

Bodie Daniel Jahn-Mulliner

Erik Sylvester Rishøj Jensen

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Financial highlights

	2021	2020	2019	2018	2017
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	176,021	108,866	76,827	59,217	45,970
Operating profit/loss	52,392	6,672	(12,898)	(19,241)	1,693
Net financials	9,621	-11,812	15,046	(8,040)	1,889
Profit/loss for the year	51,688	-4,676	2,877	(25,453)	2,799
Total assets	247,863	218,130	176,442	384,796	402,149
Investments in property, plant and equipment	352	371	122	0	0
Equity	149,683	110,395	115,071	317,668	343,681
Average number of employees	101	93	91	79	60
Ratios					
Return on equity (%)	39.75	(4.15)	1.33	(7.70)	0.79
Equity ratio (%)	60.39	50.61	65.22	82.55	85.46

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Primary activities

The company's primary activities comprise development of proprietary universes for smartphones, animation, and merchandise.

Development in activities and finances

2021 is the first full year after SYBO became the worldwide mobile publisher of Subway Surfers and continued to lift the game and its performance. SYBO increased the topline from Subway Surfers by 28% compared to 2020 and exceeded budgeted figures.

Throughout the year, Subway Surfers still attracts more than 1 million daily new installs, and globally around 105 million people play Subway Surfers on a monthly basis. According to Forbes, Subway Surfers was the most downloaded mobile game in the world in 2021, Subway Surfers is still going strong after nearly 10 years with a mobile title, which means Subway Surfers is a true mobile evergreen that continues to show great potential.

We work hard to attract the best talents on a global scale, and in 2021 the number of employees increased to more than 115 people representing more than 35 nationalities and 19 people working abroad helping us conquer the world.

SYBO's financial investments are based on a strong impact portfolio, sustainability, and active risk management. The company's overall performance for the year is satisfactory and in line with the plans and expectations.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

Profit for the year is according to expectations.

Unusual circumstances affecting recognition and measurement

The financial position at 31 December 2021 of Sybo ApS and the results of the activities and cash flows of the entity for the financial year for 2021 have not been affected by any unusual events.

Outlook

SYBO will continuously focus on innovation and growth, and in 2022 we expect the financial performance to increase compared to 2021. At the same time, we keep pursuing exciting and innovative opportunities and will keep recruiting and retaining best-in-class talent carrying our shared SYBO values.

Sybo ApS expects growth in EBITDA in the range of 10-25%.

Knowledge resources

It is Sybo's ambition for all employees to be able to live up to the constantly changing demands relating to the working processes. As a result Sybo attaches great importance to the training and education of the employees in order for each of them to be able at all times to deliver high performance and flawless products and services which enables us to create new and exciting content for our many users.

Research and development activities

Research and development (R&D) is essential in order to ensure future development and growth, and therefore Sybo ApS continues to spend considerable resources in R&D activities. Sybo ApS is the intellectual property owner of Subway Surfers and is also in process of developing other games. Active game development with a strong team and focus is key in creating an active player base. In line with the strategy, Sybo ApS continuously focuses on the development of its product portfolio in order to create value for the users. All cost related to research and development are recognised in as cost.

Management expects to continue this focus through-out 2022.

Statutory report on corporate social responsibility

Sybo ApS has no policies for human rights, climate impact, environment, social and staff matters as well as anti-corruption because Sybo ApS has assessed that the related risks are limited.

Corporate social responsibility, including human rights and anti-corruption, is an integral part of the Danish labor market and Danish corporate culture and is well-established in Sybo ApS. This is reflected in Sybo ApS trade with both Danish and foreign customers and suppliers.

In the future, the Sybo ApS will strive to prepare policies describing risks and actions regarding corporate social responsibility to a larger extent.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2021

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Gross profit/loss		176,020,620	108,865,920
Staff costs	1	(105,212,242)	(82,170,931)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(18,415,917)	(20,022,501)
Operating profit/loss		52,392,461	6,672,488
Income from investments in associates		(117,118)	(186,427)
Other financial income	3	19,978,601	4,227,683
Impairment losses on financial assets		(2,832,370)	(2,000,000)
Other financial expenses	4	(7,525,635)	(14,040,008)
Profit/loss before tax		61,895,939	(5,326,264)
Tax on profit/loss for the year	5	(10,208,215)	650,207
Profit/loss for the year	6	51,687,724	(4,676,057)

Balance sheet at 31.12.2021

Assets

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Acquired intangible assets		978,068	19,184,565
Intangible assets	7	978,068	19,184,565
Other fixtures and fittings, tools and equipment		482,007	339,371
Property, plant and equipment	8	482,007	339,371
Investments in group enterprises		40,000	40,000
Investments in associates		4,552,237	4,730,011
Other investments		27,875,149	25,051,137
Deposits		1,192,967	1,190,683
Deferred tax	10	4,019,483	3,282,237
Financial assets	9	37,679,836	34,294,068
Fixed assets		39,139,911	53,818,004
Trade receivables		43,507,800	37,876,056
Receivables from group enterprises		31,530,836	38,708,317
Receivables from associates		0	65,462
Other receivables		2,376,471	2,839,445
Tax receivable		4,396,607	2,299,055
Prepayments	11	1,811,255	1,778,306
Receivables		83,622,969	83,566,641
Cash		125,100,196	80,745,216
Current assets		208,723,165	164,311,857
Assets		247,863,076	218,129,861

Equity and liabilities

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Contributed capital		80,000	80,000
Retained earnings		74,047,588	97,915,419
Proposed dividend		75,555,555	12,400,000
Equity		149,683,143	110,395,419
Other payables		0	5,520,337
Non-current liabilities other than provisions		0	5,520,337
Trade payables		14,905,954	18,366,113
Payables to group enterprises		268,684	0
Tax payable		0	1,156,987
Other payables		75,018,027	69,065,953
Deferred income	12	7,987,268	13,625,052
Current liabilities other than provisions		98,179,933	102,214,105
Liabilities other than provisions		98,179,933	107,734,442
Equity and liabilities		247,863,076	218,129,861
Unrecognised rental and lease commitments	14		
Contingent liabilities	15		
Related parties with controlling interest	16		
Transactions with related parties	17		
Receivables from management category repaid during the financial year	18		
Group relations	19		

Statement of changes in equity for 2021

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	80,000	97,915,419	12,400,000	110,395,419
Ordinary dividend paid	0	0	(12,400,000)	(12,400,000)
Profit/loss for the year	0	(23,867,831)	75,555,555	51,687,724
Equity end of year	80,000	74,047,588	75,555,555	149,683,143

Cash flow statement for 2021

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Operating profit/loss		52,392,461	6,672,488
Amortisation, depreciation and impairment losses		18,415,917	22,022,501
Working capital changes	13	(6,356,300)	32,685,362
Exchange rate adjustment		10,684,912	(9,880,326)
Cash flow from ordinary operating activities		75,136,990	51,500,025
Financial income received		2,337,119	130,304
Financial expenses paid		(246,243)	(60,241)
Taxes refunded/(paid)		(15,356,987)	(2,755,106)
Other cash flows from operating activities		(264,448)	402,780
Cash flows from operating activities		61,606,431	49,217,762
Acquisition etc of property, plant and equipment		(352,056)	(371,015)
Acquisition of the investments		(5,656,382)	(3,848,981)
Cash flows from investing activities		(6,008,438)	(4,219,996)
Free cash flows generated from operations and investments before financing		55,597,993	44,997,766
Loans raised		1,156,987	0
Dividend paid		(12,400,000)	0
Cash flows from financing activities		(11,243,013)	0
Increase/decrease in cash and cash equivalents		44,354,980	44,997,766
Cash and cash equivalents beginning of year		80,745,216	35,747,450
Cash and cash equivalents end of year		125,100,196	80,745,216
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		125,100,196	80,745,216
Cash and cash equivalents end of year		125,100,196	80,745,216

Notes

1 Staff costs

	2021	2020
	DKK	DKK
Wages and salaries	94,725,170	74,397,042
Pension costs	6,865,585	5,058,784
Other social security costs	229,985	212,784
Other staff costs	3,391,502	2,502,321
	105,212,242	82,170,931

Average number of full-time employees	101	93
---------------------------------------	-----	----

	Remuneration of Management 2021 DKK	Remuneration of Management 2020 DKK
Executive Board	8,206,566	7,412,619
	8,206,566	7,412,619

Special incentive programmes

The Executive Board have bonus schemes based on the Company's financial performance during the financial and individual goals.

At May 2019, an incentive scheme was established comprising both the Executive Board, other executives and other key employees. The scheme is made to maintain key personal. The scheme runs from 1 May 2019 to 1 October 2025. When an option has vested, the option holder may subscribe for one new share in SYBO PeopleCo A/S from SYBO Holding APS at a fixed price. As it is the Company's practice to settle the schemes by way of shares (equity-settled share-based payment arrangements), no costs have been recognised in 2021.

2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2021	2020
	DKK	DKK
Amortisation of intangible assets	18,206,497	19,877,552
Depreciation of property, plant and equipment	209,420	144,949
	18,415,917	20,022,501

3 Other financial income

	2021	2020
	DKK	DKK
Financial income from group enterprises	543,494	766,481
Other interest income	2,013,114	130,304
Exchange rate adjustments	17,421,993	3,330,898
	19,978,601	4,227,683

4 Other financial expenses

	2021	2020
	DKK	DKK
Other interest expenses	788,553	828,784
Exchange rate adjustments	6,737,082	13,211,224
	7,525,635	14,040,008

5 Tax on profit/loss for the year

	2021	2020
	DKK	DKK
Current tax	12,542,284	1,156,987
Change in deferred tax	(737,246)	(1,807,194)
Adjustment concerning previous years	(1,596,823)	0
	10,208,215	(650,207)

6 Proposed distribution of profit and loss

	2021	2020
	DKK	DKK
Ordinary dividend for the financial year	75,555,555	12,400,000
Retained earnings	(23,867,831)	(17,076,057)
	51,687,724	(4,676,057)

7 Intangible assets

	Acquired intangible assets DKK
Cost beginning of year	100,040,912
Cost end of year	100,040,912
Amortisation and impairment losses beginning of year	(80,856,347)
Amortisation for the year	(18,206,497)
Amortisation and impairment losses end of year	(99,062,844)
Carrying amount end of year	978,068

8 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
Cost beginning of year	556,865
Additions	352,056
Cost end of year	908,921
Depreciation and impairment losses beginning of year	(217,494)
Depreciation for the year	(209,420)
Depreciation and impairment losses end of year	(426,914)
Carrying amount end of year	482,007

9 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK	Investments in associates DKK	Other investments DKK	Deposits DKK	Deferred tax DKK
Cost beginning of year	40,000	4,963,160	27,051,137	1,190,683	3,282,237
Disposals on divestments etc	0	(60,656)	0	0	0
Additions	0	0	5,656,382	2,284	737,246
Cost end of year	40,000	4,902,504	32,707,519	1,192,967	4,019,483
Revaluations beginning of year	0	(233,149)	0	0	0
Amortisation of goodwill	0	(357,645)	0	0	0
Share of profit/loss for the year	0	276,190	0	0	0
Other adjustments	0	(35,663)	0	0	0
Revaluations end of year	0	(350,267)	0	0	0
Impairment losses beginning of year	0	0	(2,000,000)	0	0
Impairment losses for the year	0	0	(2,832,370)	0	0
Impairment losses end of year	0	0	(4,832,370)	0	0
Carrying amount end of year	40,000	4,552,237	27,875,149	1,192,967	4,019,483

The carrying amount of goodwill related to Investments in associates end of year are DKK 2,503,515. The carrying amount of goodwill start of year was DKK 2,861,160.

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %
Boom 808 ApS	Denmark	ApS	100.00
Sybo UK Ltd.	United Kingdom	ltd.	100.00

Investments in associates	Registered in	Corporate form	Equity interest %
Funday Factory ApS	Denmark	ApS	36.10
Spray (BVI) Limited	China	Ltd.	29.10

10 Deferred tax

	2021 DKK	2020 DKK
Intangible assets	3,052,164	2,190,878
Property, plant and equipment	430,779	563,647
Receivables	536,540	527,712
Deferred tax	4,019,483	3,282,237

Changes during the year	2021 DKK	2020 DKK
Beginning of year	3,282,237	1,475,043
Recognised in the income statement	737,246	1,807,194
End of year	4,019,483	3,282,237

Deferred tax assets

Deferred tax is recognised on all temporary differences between the carrying amount and the tax-based value of assets and liabilities, for which the tax-based value is calculated based on the planned use of each asset.

11 Prepayments

Prepayments consist of office rent, consulting services, subscriptions and other prepayments.

12 Deferred income

Deferred income consists of contract accrual.

13 Changes in working capital

	2021 DKK	2020 DKK
Increase/decrease in receivables	4,417,311	(12,521,208)
Increase/decrease in trade payables etc	(10,773,611)	45,206,570
	(6,356,300)	32,685,362

14 Unrecognised rental and lease commitments

	2021 DKK	2020 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	1,346,133	1,312,799

15 Contingent liabilities

The Company has unfunded commitments on investments amounting to DKK 2,137,652. Start of the year the company had unfunded commitments on investments amounting to DKK 4,667,477.

On 29 September, the Company received the Danish Tax Agency's motion for change of taxable income for the income years 2017 – 2020 for the joint taxation group with Sybo Holding ApS as the administration company of DKK 25.5 million (tax effect of DKK 5.7 million). The Management do not agree with the Danish Tax Agency's motion for correction and has chosen not to adjust the financial statements for 2021.

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where SYBO Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

16 Related parties with controlling interest

The controlling interests are held by SYBO Holding ApS, Jorcks Passage 1A, 4. - 1162 Copenhagen K.

17 Transactions with related parties

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. During the financial year, related party transactions have been conducted on an arm's length basis.

18 Receivables from management category repaid during the financial year

An illegal shareholder loan on DKK 64,703. has been issued to a shareholder of Sybo ApS as of 19.05.2020. The receivable has been remunerated with an interest rate on 10.05% according to the legislation on the area. The loan has been partially repaid as of 21.12.2021 with an amount of DKK 66.783. The total calculated interest for the period is DKK 9,957. The remaining receivable as of 31.12.2021 is DKK 7,877, which has been fully repaid in 2022.

19 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group: SYBO Holding ApS, Copenhagen, Denmark.
